
11,00%
11,00%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 13,00%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 21,79%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até o dia 30 do mês subsequente

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 162.294,39           17.973,43           17.973,43                        17.973,43                  -                         28/02/18 27, 28/02/18
Fevereiro 167.990,38           18.478,72           18.478,72                        18.478,72                  -                         30/03/18 27, 29/03/18
Março 168.376,44           18.805,24           18.805,24                        18.805,24                  -                         30/04/18 18, 30/04/18
Abril 154.959,44           17.969,03           17.969,03                        17.969,03                  -                         30/05/18 25/05/18
Maio 159.743,57           18.232,83           18.232,83                        18.232,83                  -                         29/06/18 18, 26/06/18
Junho 163.029,70           18.218,59           18.218,59                        18.218,59                  -                         30/07/18 19, 27/07/18
Julho 156.534,05           17.557,89           17.557,89                        17.557,89                  -                         30/08/18 17, 30/08/18
Agosto 155.229,25           17.491,14           17.491,14                        17.491,14                  -                         28/09/18 18, 28/09/18
Setembro 150.707,76           16.984,14           16.984,14                        16.984,14                  -                         30/10/18 17, 30/10/18
Outubro 155.494,00           17.233,54           17.233,54                        17.233,54                  -                         30/11/18 20, 30/11/18
Novembro 158.472,79           17.431,79           17.431,79                        17.431,79                  -                         28/12/18 18, 27/12/18
Dezembro 160.187,54           17.620,43           17.620,43                        17.620,43                  -                         30/01/19 14, 30/01/19
13º Salário 152.071,15           16.727,86           16.727,86                        16.727,86                  -                         20/12/18 14/12/18
TOTAL 2.065.090,46        230.724,63         230.724,63                      230.724,63                -                         

CONTABILIZADA

RECOLHIDA 
DATA DO 

VENCIMENTO  
DATA DO 
REPASSE COMPETÊNCIA VALOR 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS
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RETIDA 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES

PREVIDÊNCIARIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

ÓRGÃO/ENTIDADE: Fundo Municipal de Saúde
Alíquotas do Contribuição, previstas na lei municipal
n.° 578, 10/10/2006 e nº 669, 19/10/2010

ANEXO XI-A
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 162.294,39           21.098,26           19.046,26                        2.052,00                    19.046,26               -                              28/02/18 27, 28/02/18
Fevereiro 167.990,38           21.814,38           19.762,38                        2.052,00                    19.762,38               -                              30/03/18 27, 29/03/18
Março 168.376,44           21.878,24           19.818,24                        2.060,00                    19.818,24               -                              30/04/18 18, 30/04/18
Abril 154.959,44           20.144,68           18.557,68                        1.587,00                    18.557,68               -                              30/05/18 25/05/18
Maio 159.743,57           20.630,20           19.511,97                        1.118,23                    19.511,97               -                              29/06/18 18, 26/06/18
Junho 163.029,70           21.108,42           19.883,72                        1.224,70                    19.883,72               -                              30/07/18 19, 27/07/18
Julho 156.534,05           20.349,40           19.124,70                        1.224,70                    19.124,70               -                              30/08/18 17, 30/08/18
Agosto 155.229,25           20.166,00           17.449,30                        2.716,70                    17.449,30               -                              28/09/18 18, 28/09/18
Setembro 150.707,76           19.468,83           17.816,83                        1.652,00                    17.816,83               -                              30/10/18 17, 30/10/18
Outubro 155.494,00           20.214,20           18.554,20                        1.660,00                    18.554,20               -                              30/11/18 20, 30/11/18
Novembro 158.472,79           20.601,43           19.849,43                        752,00                       19.849,43               -                              28/12/18 18, 27/12/18
Dezembro 160.187,54           20.824,35           20.680,35                        144,00                       20.680,35               -                              30/01/19 14, 30/01/19
13º Salário 152.071,15           19.769,22           18.278,32                        1.490,90                    18.278,32               -                              20/12/18 14/12/18
TOTAL 2.065.090,46        268.067,61         248.333,38                      19.734,23                  248.333,38            -                              

BASE DE CÁLCULO

CONTABILIZADA
BENEFICIOS 
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 162.294,39           35.363,95           -                                  -                             -                         28/02/18
Fevereiro 167.990,38           36.605,10           -                                  -                             -                         30/03/18
Março 168.376,44           36.689,23           -                                  -                             -                         30/04/18
Abril 154.959,44           33.765,66           -                                  -                             -                         30/05/18
Maio 159.743,57           34.808,12           -                                  -                             -                         29/06/18
Junho 163.029,70           35.524,17           -                                  -                             -                         30/07/18
Julho 156.534,05           34.108,77           -                                  -                             -                         30/08/18
Agosto 155.229,25           33.824,45           -                                  -                             -                         28/09/18
Setembro 150.707,76           32.839,22           -                                  -                             -                         30/10/18
Outubro 155.494,00           33.882,14           -                                  -                             -                         30/11/18
Novembro 158.472,79           34.531,22           -                                  -                             -                         28/12/18
Dezembro 160.187,54           34.904,86           -                                  -                             -                         30/01/19
13º Salário 152.071,15           33.136,30           -                                  -                             -                         20/12/18
TOTAL 2.065.090,46        449.983,21         -                                  

DATA DE 
REPASSE 

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS
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BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL 
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11,00%
11,00%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 13,00%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 21,79%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até o dia 30 do mês subsequente

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 4.776,54           525,41             525,41                             525,41                           -                         28/02/18 27/02/18
Fevereiro 4.776,54           525,41             525,41                             525,41                           -                         30/03/18 29/03/18
Março 4.656,54           512,21             512,21                             512,21                           -                         30/04/18 30/04/18
Abril 4.276,14           470,36             470,36                             470,36                           -                         30/05/18 24/05/18
Maio 4.530,54           498,35             498,35                             498,35                           -                         29/06/18 25/06/18
Junho 4.530,54           498,35             498,35                             498,35                           -                         30/07/18 19/07/18
Julho 5.054,72           556,01             556,01                             556,01                           -                         30/08/18 30/08/18
Agosto 4.530,54           498,35             498,35                             498,35                           -                         28/09/18 28/09/18
Setembro 5.052,43           555,76             555,76                             555,76                           -                         30/10/18 30/10/18
Outubro 4.384,43           482,28             482,28                             482,28                           -                         30/11/18 30/11/18
Novembro 4.384,43           482,28             482,28                             482,28                           -                         28/12/18 27/12/18
Dezembro 4.384,43           482,28             482,28                             482,28                           -                         30/01/19 27/12/18
13º Salário 4.145,94           456,06             456,06                             456,06                           -                         20/12/18 18/12/18
TOTAL 59.483,76         6.543,11          6.543,11                          6.543,11                        -                         

COMPETÊNCIA VALOR 
CONTABILIZADA

RECOLHIDA 
DATA DO 

VENCIMENTO  
DATA DO 
REPASSE 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS
PENSIONISTAS (RPPS)

BASE DE CÁLCULO

RETIDA 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES

PREVIDÊNCIARIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 4.776,54           620,95             620,95                             -                                 620,95                   -                              28/02/18 27/02/18
Fevereiro 4.776,54           620,95             620,95                             -                                 620,95                   -                              30/03/18 29/03/18
Março 4.656,54           605,35             605,35                             -                                 605,35                   -                              30/04/18 30/04/18
Abril 4.276,14           555,90             555,90                             -                                 555,90                   -                              30/05/18 24/05/18
Maio 4.530,54           588,97             588,97                             -                                 588,97                   -                              29/06/18 25/06/18
Junho 4.530,54           588,97             588,97                             -                                 588,97                   -                              30/07/18 19/07/18
Julho 5.054,72           657,11             657,11                             -                                 657,11                   -                              30/08/18 30/08/18
Agosto 4.530,54           588,97             588,97                             -                                 588,97                   -                              28/09/18 28/09/18
Setembro 5.052,43           656,82             656,82                             -                                 656,82                   -                              30/10/18 30/10/18
Outubro 4.384,43           569,98             569,98                             -                                 569,98                   -                              30/11/18 30/11/18
Novembro 4.384,43           569,98             (384,02)                           954,00                           384,02-                   -                              28/12/18 27/12/18
Dezembro 4.384,43           569,98             569,98                             -                                 569,98                   -                              30/01/19 29/01/18
13º Salário 4.145,94           538,98             300,48                             238,50                           300,48                   -                              20/12/18 18/12/18
TOTAL 59.483,76         7.732,91          6.540,41                          1.192,50                        6.540,41                -                              
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DATA DO 
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 4.776,54           1.040,81          -                                  -                                 -                         28/02/18
Fevereiro 4.776,54           1.040,81          -                                  -                                 -                         30/03/18
Março 4.656,54           1.014,66          -                                  -                                 -                         30/04/18
Abril 4.276,14           931,77             -                                  -                                 -                         30/05/18
Maio 4.530,54           987,20             -                                  -                                 -                         29/06/18
Junho 4.530,54           987,20             -                                  -                                 -                         30/07/18
Julho 5.054,72           1.101,42          -                                  -                                 -                         30/08/18
Agosto 4.530,54           987,20             -                                  -                                 -                         28/09/18
Setembro 5.052,43           1.100,92          -                                  -                                 -                         30/10/18
Outubro 4.384,43           955,37             -                                  -                                 -                         30/11/18
Novembro 4.384,43           955,37             -                                  -                                 -                         28/12/18
Dezembro 4.384,43           955,37             -                                  -                                 -                         30/01/19
13º Salário 4.145,94           903,40             -                                  -                                 -                         20/12/18
TOTAL 59.483,76         12.961,51        -                                  -                                 -                         

DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA 

ANEXO XI-C
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